
Página 1 de 2 
 

 
 
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS 

 
PORTARIA Nº 430, DE 28 DE ABRIL DE 2014. 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe confere o § 

1º do artigo 15, do Estatuto da UFAL, aprovado pela Portaria nº 4067/MEC, de 29.12.2003, e tendo em vista 

o que consta no Processo nº 23065.011977 /2014-15, resolve: 

 

Designar os servidores abaixo relacionados para comporem as Bancas Examinadoras e 

desempenharem as atividades de Supervisão e de Auxiliar de Gravação durante a realização do Concurso 

Público para recrutamento de docentes efetivos, promovido pelo Edital n° 13, de 11/02/2014, publicado no 

DOU de 14/02/2014, seção 03, págs. 70 a 85, na forma a seguir: 

 

CAMPUS A.C.SIMÕES 
 

UNIDADE ACADÊMICA: Faculdade de Economia, Administração e Contabilidade– FEAC 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

E13-14-APO-004 -  Administração Geral -  Adjunto –A DE SIAPE INSTITUIÇÃO 

SUPERVISOR Luiz Antonio Palmeira Cabral 1119895 UFAL 

AUXILIAR DE 
GRAVAÇÃO 

Shirley Ariana Feitosa Veríssimo 1988706 UFAL 

TITULARES 

Prof. Dr. Paulo da Cruz Freire dos Santos 1121055 UFAL 

Prof. Dr. Claudio Zancan 1784429 UFAL 

Profa. Dra. Jenny Dantas Barbosa 0426395 UFS 

SUPLENTES 

Profa. Dra. Luciana Peixoto Santa Rita 1454996 UFAL 

Profa. Dra. Claudia Maria Milito 1120604 UFAL 

Prof. Dr. Antonio Carlos Silva Costa 1120865 UFAL 



Página 2 de 2 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 

 
EURICO DE BARROS LOBO FILHO 

REITOR 

E13-14 REM-001 - Gestão de Operações e Métodos 
Quantitativos  Aplicados à Administração  -   Adjunto DE 

SIAPE INSTITUIÇÃO 

SUPERVISOR Luiz Antonio Palmeira Cabral 1119895 UFAL 

AUXILIAR DE 
GRAVAÇÃO 

Shirley Ariana Feitosa Veríssimo 1988706 UFAL 

TITULARES 

Profa. Dra. Alexandra Maria Rios Cabral 2221992 UFAL 

Prof. Dr. Anderson de Barros Dantas 1350034 UFAL 

Prof. Dr. Horst Dieter Möller 3060616 UFRPE 

SUPLENTES 

Prof. Dr. Dílson José de Sena Pereira 2222119 UFAL 

Prof. Dr. Paulo da Cruz Freire dos Santos 1121055 UFAL 

Prof. Dr. Alexandre Lima Marques da Silva 2505211 UFAL 

E13-14-APO-REM-001 - Métodos Quantitativos Aplicados à 
Administração -  Adjunto 20h 

SIAPE INSTITUIÇÃO 

SUPERVISOR Luiz Antonio Palmeira Cabral 1119895 UFAL 

AUXILIAR DE 
GRAVAÇÃO 

Shirley Ariana Feitosa Veríssimo 1988706 UFAL 

TITULARES 

Profa. Dra. Ana Paula Lima Marques 
Fernandes 

2566890 UFAL 

Prof. Dr. Dílson José de Sena Pereira 2222119 UFAL 

Prof. Dr. Edimilson Correia Veras - CESMAC 

SUPLENTES 

Prof. Dr. Anderson de Barros Dantas 1350034 UFAL 

Prof. Dr. Paulo da Cruz Freire dos Santos 1121055 UFAL 

Profa. Alexandra Maria Rios Cabral 2221992 UFAL 


